
Diário Oficial 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 
 

edição disponível no site www.guarai.to.leg.br 

                                                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 - INEXIGIBILIDADE 001/2023 - PROCESSO ADM 001/2023; 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 - INEXIGIBILIDADE 002/2023 - PROCESSO ADM 002/2023; 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 -  PROCESSO ADM 

Nº 004/2023; 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - PROCESSO ADM 

Nº 003/2023. 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

SUMÁRIO 

RESOLUCÄO N'. 004 DE 02 DE MARCO DE 2020 - Cria e institui o Diårio Oficial Eletrönico da Cåmara Municipal de Guarai - 
DOCG-e - como meio Oficial de comunicaçäo, publicidade e divulgacåo dos atos do Pader Legislativo e då outras 

providéncias. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ Nº 056- ANO III 
|  

  Quarta-feira 26 de janeiro de 2023 



 
 

                                                                                                                                                                                         2 

Diário    Oficial                              Quarta-feira 26 de janeiro de 2023- Edição Nº 056 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
Câmara Municipal de Guaraí - TO 

Administração 2021/2022 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 
 

edição disponível no site www.guarai.to.leg.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 

INEXIGIBILIDADE 001/2023 

PROCESSO ADM 001/2023 

 O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí – TO, o senhor Gleidson de Paula Bueno, torna 

pública a contratação: 

Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados relativos ao patrocínio e à 

defesa de causas judiciais ou administrativas em demandas da Câmara Municipal de Guaraí/TO, 

bem como a emissão de pareceres jurídicos e assessoria jurídica em geral para o período de 

janeiro à dezembro de 2023.  

 

Contratada: BRENNO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

 

CNPJ: 29.883.854/0001-45 

 

Valor: R$ 117.480,00 (cento e dezessete mil quatrocentos e oitenta reais) 

 

Dotação: 02.02.01.031.2003.2003 – elemento 33.90.35.11 

 

 

Gleidson de Paula Bueno 

Presidente da Câmara Municipal de Guaraí/TO 
 

 

 

 



 
 

                                                                                                                                                                                         3 

Diário    Oficial                              Quarta-feira 26 de janeiro de 2023- Edição Nº 056 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
Câmara Municipal de Guaraí - TO 

Administração 2021/2022 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 
 

edição disponível no site www.guarai.to.leg.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 

INEXIGIBILIDADE 002/2023 

PROCESSO ADM 002/2023 

 O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí – TO, o senhor Gleidson de Paula Bueno, torna 

pública a contratação: 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Assessoria e Consultoria Contábil 

para: Execução de serviços contábeis; elaboração e confecção das prestações de contas 

(balancetes mensais) dos meses de Janeiro a Dezembro de 2023; Elaboração dos demonstrativos 

exigidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal e pelo TCE/TO; prestação de serviços através do 

SICAP – Contábil do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins; Executar e acompanhar a 

contabilidade orçamentária, financeira e patrimonial; Balanço Ordenador e Consolidado do 

Exercício de 2023 envio do SICAP – Contábil 7ª e 8ª. Integração de balanços, inclusive a 

consolidações, também de fundos especiais e outros órgãos da administração direta; Prestação de 

constas informações contábeis ao STN/SICONF; Relatórios resumidos de execução orçamentária 

RREO; Relatório de Gestão Fiscal – RGF  

 

 

Contratada: CONTA CERTO CONTABILIDADE PÚBLICA 

CNPJ: 29.883.854/0001-45 

Valor: R$ 113.873,00 (cento e dezessete mil quatrocentos e oitenta reais) 

Dotação: 02.02.01.031.2003.2003 – elemento 33.90.35.12 

 

Gleidson de Paula Bueno 

Presidente da Câmara Municipal de Guaraí 

 

  



 
 

                                                                                                                                                                                         4 

Diário    Oficial                              Quarta-feira 26 de janeiro de 2023- Edição Nº 056 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
Câmara Municipal de Guaraí - TO 

Administração 2021/2022 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 
 

edição disponível no site www.guarai.to.leg.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 

PROCESSO ADM Nº 004/2023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

   

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí – TO, o senhor Gleidson de Paula Bueno, torna 

pública a contratação: 

Objeto: Locação de sistema de gestão e armazenamento de dados, compreendendo módulo 

contabilidade, gestão de compras, recursos humanos, portal da transparência, banco de 

dados e capacitação e treinamento dos usuários. 

 

Contratada: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 37.615.788/0003-12 

Valor: R$ 18.456,00 (dezoito mil quatrocentos e cinquenta e seis reais) 

  

 

 

Gleidson de Paula Bueno 

Presidente da Câmara Municipal de Guaraí 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                                                                                         5 

Diário    Oficial                              Quarta-feira 26 de janeiro de 2023- Edição Nº 056 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
Câmara Municipal de Guaraí - TO 

Administração 2021/2022 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 
 

edição disponível no site www.guarai.to.leg.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023 

DISPENSA Nº 001/2023 

PROCESSO ADM Nº 003/2023 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí – TO, o senhor Gleidson de Paula 

Bueno, torna pública a contratação: 

 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para cumprimento das exigências e alimentação do 

Sistema e-Social 

 

Contratada: D S SANTOS – ME 

 

CNPJ: 45.309.916/0001-66 

 

Valor: R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais) 

   

 

Gleidson de Paula Bueno 

Presidente da Câmara Municipal de Guaraí 

 

 

 

 


